МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(УП РАВЛ ЕНИ Е ОБРАЗОВАН ИЯ

Ш ЕБЕКИ НСКОГО МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО ОКРУГА
БЕЛ ГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ))

прикАз

Ns 49/<< |У >> февраля 2025 r.

О проведении муниципального заочного конкурса
профессионального мастерства школьшых библиотекарей

Шебекинского муниципального округа
<<О подвиге, о доблести, о славеI Библиотека - место памяти>>

В соответствиtl с Указопt llрезrrлен,га Россиiiокой Федерации от, 16 января2025
года Nlr 28 ко проведенI{и в Россrtйской ФелераLlIlи Года защитника отечества>>
в t{елях сохраrrения ис,горIrчсской гIа}Iяти. в озI-IаN,IеноваI{ие 80-летия Победы
в IJелltксlr"i Отечественной войне l941-1945 годов, выявления и распространения
опыта работы школьных библиотекареЙ в об"цасти сохранения памяти о ВеликоЙ
Отечествеtiной войне п р и к а з ы в а ю:

1. Нача",rьнrткt, отде,lа соIlрово)ItдеlII]rI образования МкУ <Управление
образования ШебекиlIского \,{,\ FtIlципальFIого округа)) Сарайкиной Е.Н. организовать и
Провести в период с 3 гrо 28 мар,га 2025 года хiуниципальный заочный конкурс
rrрофессLrонаjlьноl,() \Iac,] epcTB.t Itlкольнь]х библиотекарей LI]ебекинского
]\{уiitlцl]IIiljlьIIого окl]\Iга к() гrо.цвиге. о ;iоб",tест1{. о славе! Биб"циотека - место памяти))
(далсс - KoHKypct,

2. Утвердиr,ь Iiо"rо;ttеFIие о проI]едении KclHKypca (rrриложение ЛЬ 1).
3. Уl,верди"r,ь состав орl,коN11,1,ге,t,а Конк},рса с праtsа\.,1и iкюри (приложение

м 2).
4. Р\'ItОВtl,цLIТt]J-IяМ обшеобразовательных уLIре)itдений организовать участие

библио,гекареii в KoHKvpce 1.1 Hilllpat]Lt-t,b рабогы ),.iitстников в отдел сопровождения
образованr,rя MltY кУгtрав,ltенl.rе образоваiti.lrt Шебекинского м},ниципального округа)
FIе l]озднее 2l rlapтa2025 года.

5. KoHTpo.ltb за I{cItO"lIHeFiиe\1 настояI{{его IIр1,Iказа возложить на начальника
отде,Iа сопровоiltj{ения образования N4KY <Управ;rеIлие образования Шебекинского
муниципального округа) Сарайкищ, Е.Н.iъW

Нача;lь1,1ик
МКУ кУшрав;tение обр

Шебекинского муницип

Приложение NЬ 1

к прi,iказ\, N4KY кУправление образования
LLIебекrтпского муниципального округа)
от ,, |f il февра,,rя 2025 года Nч :t9../

положение
о муниципальном заочном конкурсе профессионального мастерства
школьных библиотекарей Шебекинского муниципального округа

<О подвиге, о доблести, о славе! Библиотека - место памяти>)

1. Общие положения
настоящее Положение определяет цели и задачи конкурса профессионЕtльного

NIacTepcTBa ш]iо"пьLlы.\ бl.tб;rrtот,екареt1 Шебекrlнского ,\I\,ниципilльного округа (о
Ilодвиге, о доб-цесги. о славеI Библио,гека - }{ес,го па\{ятt{)> (Далее - Конкl,рс), порядок
его организitrIt,Ill. ПРОВе.ilеIlrIЯ. tl(),,lведеI Iия 1.I"гогоR II Itt]гра}Iijlен1.Iя победителей и
призёров.

Конкуро проводи,гся от,(олом сопровояtдения образования МКУ <Управление
образования ШебекиI]сitоl,о NI\ нIlциIlальllого округа).

2. Ще;rи и задачи конк},рса
- I]ыявJение и pacпpocTpaHeHtle л)rчшIих практик школьных библиотек

Ilo сохрансIIIIк) Llcl,opilчecttol:t ltaшt-ltl,1l о Ве-rикоr"i f),t,c.tec гвенлlой войне:
- акт\,аЛl.iзац]lя \1отивацI.tи rrрофессионапьной деятельности

библисl t eKaperi:
- lIO-]JeP)liiiO IIcPCllcK']l1B}lLIx irдеri lt иI{новационных разработок

библиотекареli:
* развI,Iт,ие

,гворческого потенi.(иi}Jа Lt повьIшIение качества реализации
воспи,гате"lьной дсr],ге;Iьнос l и lrатрl]о,гI.1Llеской направлеIJности в школьных
биб"циотеках.

3. ОрганизаI(иоttный копrи.гет конкурса
_ ДЛЯ ОРГilНl4ЗtlцltИ I.1 l1рове,:lенI{я i{oHtt1.,pca созлается организационный комитет.
()ргкоrtI,tгет оIIреДеJяе1' орl,tlнизаЦlItо KoHrt1,1эca. IIоря/iоit его проведения и N,IecTo.
Принятые чJIенаNIИ ОргкоlлиТеl,а решеНия считаЮтся оконtlательныfi4и lr пересN{отру
не под-ц eжttT. А пе;lл rI l{Iltl н с пр LIl l 1,1\I аютсrI

школьных

школьных

шебекинского
4. У.Iастники конкурса

Бtлблиоr екари обшtс,обра,]овilтсjIьных организаций
NIYFIицriIIа,lbII()I о 0lil]\ t tt.

5. Условие и rIорядок проведения конкурса.
KoHr,ypc гIрOводиl,сrI в заочirtlii фсlрьrе с 3 по 2В марта 2О2_5 года. конкурсные

материалЫ представлrriотсrl не Ilоз.{}lее 21 лtарта 2025 года в З-х номинациях:
о <<N4стодиLIеская разработка бllблltотечIIого мероприятия, посвяшенного

провеi]ениtо в l)occl,tt:tcKtlй Фс:lераrlиIr -['ода зашиl HI{Ka оте.тества>.
о <<Э,tск,iроtiная кIiиiltlIalя Bblc,l,aiBKa. IIосвrlU{енная 80-летию Победы

в Велиttой Оте.iес,t,венной войне 194 t-]945 годов>.

2

о (ИсториLlеский тур (ЛLIца Победы>,

Гiроверка рабоr' КогIrq,рса rIроводI{1,ся 2'7 марта 2025 года в дистанционной

форr,rе. \lатерлlалы бr,rу,,l,нrll]рав"Iеl]ы Hi} элеItтронный алрес чJенов }Itюри.

Для уtlастtlя в KottKy;rr:e в норlинаIIии <r\4еtодическая разработка
библиотс.t}tого l,iероllр1.Iяfия. ttосвrllIIенtIог() lIроведt]нl{ю в Российской Федерации

Года заtци,гн LlKa f) t c,t сс l Bi-t r, \' ll il t'T Il }l Ktl п pejlcl,a l}"цrl ют :

о зпявIt}, на участие в KoнK\ipce (приложен1,Iе N з).
;' N,Iетодическ),ло разработrt,y \,{еропри ятиr:.

,,
. деNIоrlстl]ацllоlIные \Iа,герUа]ы к меропр1,IятI,Iк).

'
Для участltя в Конкl,рсе в HoIr,IиHatlиll кЭ-lектронная к]]иr(ная выставка,

посвяll1е}{tiая 80-,teiLrrtl llобеды IJ I}e:rtlttclii Отс.tестtзенноli войне 1941-1945 годов>

уIIастн ики предста в. lя ют:

о заявку на \,час,гIlе в KoHityl]ce (при,rо}кенtlе Jtlq З).

. активную ссылку на размеu]еннуrо кния(ную выставку в виде презентации

Hil сайт.е обrrtеобразователt,ной организациI{ tl/ir.llи в социальной сети

lJ]ior;TaK,re:
. llрезенгациrl в )jIcItl,pOFltIO\t l]иде llре.]с],alI],]яе,lся в форп,rате файлов ppt, pptx,

pps. ppSx.

l[ля 1,ч:lс.I,рIя В KotrKypcc в ноNIиllаttии кl,Iст,орLirIеский ryр <JIица Победы>

участники представляют:
. заявку на участие в KoHI() рсе (прrrложение J{ч З);

о ilк-гивн\,lО ссылку tttt tsи.цеоролilк, в которо\,1 необхоДиN,{о рассказать судьбу

вьtбраннОго героЯ - реа.lь}IОго Llелоl]ека, прошеjlшеl о Ве,,ttлttl'ю отечссl,венr-Iую войну

(про:о,uкllте,цьность ролика не боlее 10 шrинут, гор1lзонтальная ориентация, голос

oTtle1,1l1BO c"tb]LilcIr. бсз lloNlex tl utr пlli):

о кра l к\ к) IIorIcHI] гельн\,ю зilпtlск)', в tсоторой описывается выбранный герой,

Конttl рсные \{атериалы rtеобхо;]trN,lо направить в срок до 21 марта 2025 года

на элек Iронный адрес цаýtщЬg1цOуццdqдцц
Пос".lе пере,:,lачи фаr:i-поrз необхсl,tипtсl 1,бедtrтt,ся, ч1,o файлы получены,

корректно oтoflpaittaюTcrt 1,1 восгtроиз]]о:lri,гся.

6. Критсlрl{и 0ценки Nlероприятия
Криr,ерии оцеIливaltlия: разрабоr,ка l,T сlбоснованtlе \,{ероприятия; тематическое

содеряiание; орl,анизilllllоFIная к},"lIь ry,ра; творческий подход к решению
профессиоIlаIьLIых зtlдач. ] lедагоl,иLIеская и коN{N,Iуникативная культура;

иIlновацl4онная сос,гаl]jlяюLl{ая 1rpo(leccrrolI&лblIoй ilеятеJIьности: инфорN,Iационная и

языковаЯ граl,,1отl]ос Ib. гtрофесслrоIIальFIо-лиLIносf,Ilые качества; результативность;
с,Ilо)IiFlос,гь. ()ригrIнtlJlьнос,гь Ii грамотFIость испоjlt{еLIия конкYрсного материала;

дизаt"Iнерская орl]гинi]-ilьн()с,гь tlсliолttсIILlя коLlкурсного \,Iа,I,ерLIала.

Все криl ерI,1И явJ]яtg гся раi]нознiiltны\lи и оцениваются в десять баллов.

Максlrлtа,]ьн],Iй общиii ба:I"l - ]()0.

7. Полведение итогов KoI{Kypca', награждение победителей

l[обелителем IioHttvpca в ка;кдоЙt lto\{LlFlallиt] признаетOя участFIик, стояший

первы\,{ в реtilтиttt,е r,r набравtшt.tй Iic \Ietlee 60 % о,1, \lаксиN.,Iа-цьного коJ1,1чества бал"цов.

Прliзёраrrt] в liilжlioti нсlл,tинацllи Itрrl,JнаIотся 2 1,частникit. следуюrцие в рейтинге
после гtобсди,t,еля и rlабравшие I]e N{eнee 3_5% от максиN{ального количества баллов.

j

Поб сди,геJI I.I I.I l ]рrIз Llpbi ii tlгт к\.рс а Hillp а)Itдillотся
образования Шебекиl1ского \I) н]Iципального округа)).

Оргitоrrиr,ет, конкурса 1} лраве выдвLlгать
и категории.

гра\{ота]\iи MI{Y кУправление

допоJнительные ноN,Iинации

Оргкомитет с правами жюри
конкурса профессионального мастерства

школьных библиотекарей Шебекинского муниципального округа

<<О подвигео о доблести, о славе! Библиотека - место памяти)>

Карницкая Людп,ttrл а К)рьевна. председате-,iь Оргкомитета, начальник МКУ
<Управ",tение образования Шебекинского
\{},нL{ципального округа)

Приложение Ns2

к приказ}, ]v{KY <Управление образования
Шебекинского муниципального округа)

от ,,, j!-> февраля 2025 года Ng "-l0/

COrIpeJlceлaf,e"Ib Оргкоr.лrлтета, начальник
о,где,Iа согIровождения образования МКУ
кУправление образования Шебекинского
Nl\,ниципа"rlьного окру га)

С арайкина Елегlit Н l,ttitl";t ale вгtil.

Каб-цr,чкt,l Анна Миха йловна.

Блl,дова Гаrlrна Ивановна,

сIIециалист
обра:зования
обра:зоilания
NI)1Htl цLtп а.[ь l{ого oKpyгa)

о,гдела
\4ку

специалист
образования
образования
\,1\ 1-1l1I tl.,1 гtа, lьного округа)

соtIровождениlI
<Управление

шебекинского

сопровождения
<<Управление

шебекинского

отдела
мку

7
7

7

Приложение NsЗ
к приказ\r N4KY кУправление образования

номинация

Шебекtrнского муt]иllипLцьного округа)
о, ,r./У- , февраля 2025 года Ns j'9l

Заявка
на участие в муниципальном заочном конкурсе

профессионального мастерства школьных библиотекареЙ
Шебекинского муниципального округа

(О подвиге, о доблести, о славе! Библиотека - место памяти>)

ФИО участника

Щолжность

Место работы

Контактный телефон

E-mail

Стаж работы в данпой
должности

Щиректор школы

мп

Фио

7